
DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O DÍLO 
č. VZ/6/2017

„Dopracování projektové dokumentace rekonstrukce objektu č. p. 1906, 
Pod Marjánkou 1906/12, Praha 6 - Břevnov"

(dále jen „Dohoda")

uzavřená mezi

OBJEDNATELEM:

Městská část Praha 6
IČ: 00063703
Odbor školství, kultury a sportu 
Čs. armády 601/23 
160 52 Praha 6
Zastoupena na základě příkazní smlouvy č. 8/2017/Sneo ze dne 22. 08 ve znění jejího dodatku 
č. 1

SNEO, a.s.
se sídlem: Nad Alejí 1876/2, 162 00 Praha 6
zastoupená: Ing. Petrem Macháčkem, předsedou představenstva

Mgr. Ing. Lukášem Fiedlerem, místopředsedou představenstva 
IČ: 27114112 DIČ:CZ27114112
zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 9085 
identifikátor datové schránky: 9h6siaq

a

ZHOTOVITELEM:

KANIA, a.s.
se sídlem: Spálová 80/9, 702 00 Ostrava - Přívoz
zastoupená:
IČ:
DIČ: CZ26817853
Společnost je zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 3427 
Identifikátor datové schránky: hyaeqje

(dále společně také „smluvní strany")

Dohoda o ukončeníVZ 6 2017
1



I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku č. VZ/6/2017 - 
„Dopracování projektové dokumentace rekonstrukce objektu č.p. 1906, Pod Marjánkou 
1906/12 (dále jen „Poliklinika"), Praha 6 - Břevnov" (dále jen „Dílo") uzavřely dne 23. 10. 2017 
Smlouvu o dílo ve znění Dodatku č. 1 ze dne 02.05.2018 (dále jen „Smlouva").

2. Vzhledem ke skutečnosti, že část předmětu Smlouvy se stala neuskutečnitelnou, Objednatel 
již nemá zájem na dalším pokračování Smlouvy. Smluvní strany se z tohoto důvodu ve smyslu 
ustanovení § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, dohodly 
na uzavření této Dohody.

II. UKONČENÍ SMLOUVY

1. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva se ukončuje ke dni účinnosti této Dohody (dále jen 
„den ukončení"). Ke dni ukončení Smlouvy byla Zhotovitelem realizovaná VF I., VF. II. a část VF 
V. sloučené s VF VI. Objednatelem byla v souladu se Smlouvou zaplacena VF. I a VF II.

2. Zhotovitel ke dni ukončení této Smlouvy požaduje za zrealizovanou a doposud neuhrazenou 
část Díla v rámci VF V. sloučené s VF VI. cenu 1.333.750,00 Kč bez DPH. Smluvní strany 
se dohodly, že s přihlédnutím k zjištěnému stavu objektu Polikliniky a míru pochybení 
Zhotovitele při provádění Díla, bude Objednatelem převzata a zaplacena pouze část (VF V. 
sloučené s VF VI.) Zhotovitelem provedeného Díla a požadované ceny, tak jak je uvedeno 
v Příloze č. 1 této Dohody.

3. Smluvní strany se dohodly, že ke dni podpisu této Dohody bude odevzdána a Objednatelem 
dále dle čl. II odst. 8 Dohody zaplacena tato část rozpracovaného Díla:

• Stavebně - historický průzkum: 298.000,00 Kč bez DPH
• Část VF V. sloučené sVF VI.: 291.350,00 Kč bez DPH
• Projekt - přístupové lávky: 176.000,00 Kč bez DPH

Celkem: 765.350,00 Kč bez DPH
Úhrada bude provedena na základě faktury, kterou je Zhotovitel oprávněn vystavit po 
odevzdání Díla v aktuálním rozpracovaném stavu v souladu s odst. 5 tohoto článku Dohody.

4. Objednatel v souladu s čl. XI. Smlouvy uplatňuje vůči Zhotoviteli smluvní sankci ve výši 
108.000,00 Kč bez DPH, a to za prodlení 36 kalendářních dnů v rámci odevzdání VF II. Smluvní 
sankce bude započtena proti celkové ceně uvedené v čl. II odst. 3 této Dohody. Objednatel se 
tímto výslovně vzdává vůči Zhotoviteli práva na další smluvní pokutu a náhradu škody, která 
objednateli již vznikla či by mu mohla ještě vzniknout v souvislosti s prodlením zhotovitele při 
plnění Smlouvy, a to nad rámec smluvní pokuty ve výši 108.000,00 Kč bez DPH specifikované 
v tomto odstavci Dohody.

5. Zhotovitel se zavazuje, že ke dni uzavření této Dohody odevzdá objednateli dílo v aktuálním 
rozpracovaném stavu, který je zachycen v Příloze č. ltéto Dohody, a který bude dále způsobilý 
k dalšímu využití, a to v příslušných formátech dle Smlouvy, bez vad a nedodělků. O předání 
rozpracovaného Díla bude Smluvními stranami učiněn písemný protokol ve smyslu dotčených 
ustanovení Smlouvy.

6. Smluvní strany se dohodly, že vady Díla zjištěné při předání a převzetí Díla budou odstraněny 
v termínech dle Smlouvy. Vady Díla zjištěné v záruční době budou odstraněny v termínech dle 
Smlouvy.

7. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude poskytovat záruku na předané a převzaté dílo 
dle čl. IX. Smlouvy ve spojení s čl. X. Smlouvy, a to v rozsahu předaného rozpracovaného Díla.

8. Smluvní strany prohlašují, že ke dni ukončení Smlouvy mají vypořádány všechny doposud 
splatné finanční nároky. Finanční nároky, které vznikly za dobu trvání Smlouvy, jejichž splatnost

Dohoda o ukončeníVZ 6 2017
2



nastane až po ukončení Smlouvy, budou vypořádány dle příslušných ustanovení Smlouvy (viz 
čl. VI. Smlouvy).

9. Ukončením Smlouvy nezanikají ostatní práva a povinnosti založené Smlouvou, která mají dle 
své povahy zůstat ukončením Smlouvy nedotčena.

10.Objednatel výslovně prohlašuje, že ke dni uzavření této Dohody nemá vůči Zhotoviteli žádná 
nevypořádaná práva a nároky z titulu odpovědnosti za škodu z důvodu porušení povinnosti 
Zhotovitele při plnění Smlouvy. Pro případ, že by taková práva a nároky z titulu odpovědnosti 
za škodu ke dni uzavření této Dohody přesto existovala, se jich Objednatel tímto výslovně 
vzdává. Ujednáním výše v tomto odst. 10. není dotčeno právo Objednatele vůči Zhotoviteli 
na náhradu škody, která případně vznikne Objednateli v budoucnu z důvodu porušení 
povinnosti Zhotovitele při plnění Smlouvy.

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Veškeré práva a povinnosti touto Dohodu výslovně neupraveny, se řídí platnými právními 
předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

2. Tato Dohoda je zhotovena v 6 vyhotoveních se stejnou právní sílou, z nichž 4 vyhotovení obdrží 
objednatel a 2 obdrží Zhotovitel.

3. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom, že Objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat 
informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v 
platném znění.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Dohoda podléhá povinnosti jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, 
v platném znění. Objednatel zašle tuto Dohodu správci registru smluv k uveřejnění bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření.

5. Smluvní strany prohlašují, že tuto Dohodu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují 
svými podpisy.

6. Tuto dohodu lze změnit nebo zrušit pouze písemnými dodatky.
7. Nedílnou součástí této Dohody je její příloha č. 1 - Rozpracovanost díla.

V Ostravě dne V Praze dne

za Objednatele 
Ing. Petr Macháček 

předseda představenstva SNEO, a.s.

Mgr. Ing. Lukáš Fiedler 
místopředseda představenstva SNEO, a.s.

Dohoda o ukončeníVZ 6 2017
3


